
 
 

 
Trnavská univerzita 

Hornopotočná 23, 918 43 Trnava 
 
 

POTVRZENÍ 
 

     Ve dnech 8. a 9. září 1998 bylo v Onkologickém ústavě sv. Alžbety v Bratislavě a na 
onkologickém oddělení Nemocnice v Trnave vyšetřeno sedm pacientů s celkem více než  
20 nemocemi za přítomnosti prorektora Trnavskej univerzity v Trnave, děkana Fakulty zdravotnictví 
a sociální práce Trnavskej univerzity a deseti dalších docentů a profesorů (lékařské protokoly 
zhotovené Dr. Hamerem z vyšetření těchto pacientů jsou připojené v příloze). Cílem bylo zjistit, zda je 
možné prokázat opakovatelnost výsledků jeho medicínského systému podle vědeckých pravidel. 
     Tak se i stalo.  
     Podle „nové medicíny“ je možné jednotlivé nemoci otestovat z hlediska asi 100 různých faktů. Z 
důvodu neúplných lékařských posudků ale nebylo možné otestovat veškerá tato fakta. Ta, která však 
otestovat šlo, ukázala, že všechny přírodní zákony „nové medicíny“ jsou platné.   



     Níže podepsaní tedy s největší pravděpodobností předpokládají, že platnost systému byla v rámci 
prezentace ve dvou recenzních řízeních s největší pravděpodobností prokázána. Velmi si ceníme 
lidského, etického a trpělivého nasazení Dr. Hamera, jakož i jeho nového holistického přístupu 
k pacientům. S ohledem na všechny tyto skutečnosti jsme nabyly dojmu, že by se měla otázce 
brzkého využívání „nové medicíny“ věnovat neodkladná pozornost.  
 
V Trnave 11. 9 .1998 
 
prof. MUDr. J. Pogády, DrSc., profesor psychiatrie ................ 
předseda komise 
 
prof. MUDr. V. Krčméry, DrSc., děkan fakulty ................. 
 
doc. RNDr. J. Mikloško, DrSc., prorektor pro výzkum ................. 


